
 

1 

 

Dodatek č. 2 
   

ke smlouvě o dílo  
ze dne 4. 3. 2019 

 
číslo smlouvy Objednatele: S-0639/DOP/2019 

číslo smlouvy Dodavatele: S19-053-0147 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel č. 1: 

 
Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ:  70891095 
DIČ:  CZ70891095 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Praha 6 
číslo účtu:    
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na zákl. 
usnesení č. 059-53/2020/RK ze dne 20. 7. 2020. 
(dále jen „Objednatel 1“) 
 
a 
 
Objednatel č. 2: 
 
Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
se sídlem: Masarykovo nám. 1,2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01 
IČ:  00240079 
DIČ:  CZ00240079 
zastoupený: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou 
(dále jen „Objednatel 2“) 
 
(dále Objednatel 1 a Objednatel 2 společně jako „Objednatel“) 
 
a 
 
 
Dodavatel: 
 
Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP – SAM 
sídlo Společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 

stavby STŘED, Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - 
Karlín 

korespondenční adresa dle této smlouvy SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní STŘED, Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 
- Karlín 



 

2 

 

sestávající z následujících společností: 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
se sídlem:  Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
odštěpný závod:  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
umístěn:  Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín 
IČO:   48035599 
DIČ:   CZ48035599 
zastoupena: Ing. Rastislavem Súľovským, vedoucí odštěpného závodu 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 
8032 
(„správce“) 
 
a 
GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem:  U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO:   28169522 
DIČ:   CZ28169522  
zastoupena: Vlastou Končelovou (na základě plné moci, viz příloha č. 1) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12459 
 
a 
SaM silnice a mosty a.s. 
se sídlem:  Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 
IČO:   25018094 
DIČ:   CZ25018094 
zastoupena: Ing. Dušanem Drahošem, předseda představenstva a ředitel podniku 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
972  
 
 
společnosti sdružené na základě Smlouvy o společnosti ze dne 14. 6. 2018 (viz příloha č. 3 
tohoto dodatku) za společným účelem do společnosti „Společnost SWIETELSKY – GEOSAN 
GROUP – SAM“   
 
(společně jako „Dodavatel“) 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 3. 2019 smlouvu o dílo, číslo smlouvy Objednatele S-

0639/DOP/2019, číslo smlouvy Dodavatele S19-053-0147, na základě které se Dodavatel 
zavázal provést pro Objednatele dílo – část stavby „II/610 Brandýs nad Labem – 
Rekonstrukce křižovatky Pražská – Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“, a to 
v rozsahu uvedeném v této smlouvě.   
 



 

3 

 

2. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2019 Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě, kterým 
došlo k určení účtu Dodavatele, na který mají být zasílány platby od Objednatele dle 
uvedené smlouvy (dále jen „Dodatek č. 1“). Smlouva ve znění Dodatku č. 1 dále 
označována jako „Smlouva“. 

 
3. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě, kterým dochází 

ke změně doby zhotovení díla a ceny za dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají uzavřením tohoto Dodatku č. 2 nedotčena. 
 

 
 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

 
Tímto Dodatkem č. 2 se mění Smlouva následovně: 
 

1. Cena za dílo 
 
Vzhledem k níže popsaným více pracím a méně pracím se Cena za dílo uvedená  v 
Článku III. Cena za dílo, odstavec 3.1 Smlouvy mění následujícím způsobem: 

 
Původní cena za dílo dle Smlouvy  

Cena za dílo bez DPH 73 499 835,42 Kč 
DPH 15 434 965,44 Kč 
Celková cena včetně DPH 88 934 800,86 Kč 
 
se mění uzavřením tohoto Dodatku č. 2 takto: 
 
Cena za dílo bez DPH 81 679 480,60 Kč 
DPH 17 152 690,93 Kč 
Celková cena včetně DPH 98 832 171,53 Kč 
 
Oceněný výkaz výměr, který byl Dodavatelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen 
v rámci Smlouvy jako její příloha č. 8, zůstává v platnosti a doplňuje se soupisem prací 
s výkazem výměr dle ZBV č. změny 1, ZBV č. změny 2, ZBV č. změny 3, ZBV č. změny 
4, ZBV č. změny 5, ZBV č. změny 6, ZBV č. změny 7, ZBV č. změny 8, ZBV č. změny 
9, ZBV č. změny 10, ZBV č. změny 11, které jsou přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 

 
a) Změna č. 1 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 

 
Dílčí změna I: Změna konstrukčních vrstev vozovky – SO 102 
Při tvorbě zadávacího soupisu prací došlo k rozporu se zadávací projektovou 
dokumentací ve stupni PDPS, kde do soupisu prací na objektu SO 102 Ul. Pražská 
byly chybně použity konstrukční vrstvy z objektu SO 101 Okružní křižovatka. Tato 
chyba byla nalezena při tvorbě realizační dokumentace stavby RDS. Vzniklá situace 
byla Objednateli písemně oznámena. Na základě zmíněného oznámení požaduje 



 

4 

 

Objednatel provedení prací dle platné PDPS. Tato záměna bude provedena z důvodu 
sjednocení konstrukčních vrstev vozovky v ulicích Pražská a Průmyslová, tedy 
sjednocení konstrukčních vrstev vozovky na stavebních objektech SO 102 a SO 103. 
 
Dílčí změna II: Doplnění  chybějícího dělícího ostrůvku 
Dále byl do soupisu prací doplněn chybějící dělící ostrůvek na přechodu pro chodce u 
kruhového objezdu v ulici Pražská. Při tvorbě realizační dokumentace stavby RDS bylo 
zjištěno opomenutí v zadávacím soupisu prací, ve kterém bylo vynecháno kompletní 
provedení ostrůvku. Výkresová část ostrůvek obsahuje. Objednatel požaduje 
provedení prací dle platné PDPS. 
 
Dílčí změna III: Sanace aktivní zóny v celém rozsahu ul. Pražská 
V rámci sanace zeminy aktivní zóny zadávací dokumentace uvažovala s možným 
využitím původní zeminy. Toto se týká celého úseku objektu SO 102 tedy celé ulice 
Pražské. Na základě rozboru stávající zeminy v aktivní zóně akreditovanou laboratoří 
bylo rozhodnuto, že stávající zemina v aktivní zóně bude v celém rozsahu nahrazena 
vhodným materiálem. 
 

b) Změna č. 2 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Provedení obrub - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace – 
SO 107 
Na základě dohody Objednatele s Dodavatelem budou obruby provedeny dle platné 
výkresové dokumentace PDPS. K této změně dochází z důvodu zjištěných nepřesností 
v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS. Tato změna má dopad 
do snížení ceny díla při zachování technického řešení a nemá vliv na kvalitu díla 
 

c) Změna č. 3 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Provedení obrub a odvodňovacích žlabů - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové 
dokumentace – SO 108 
Na základě dohody s Objednatele s Dodavatelem budou obruby a odvodňovací žlaby 
provedeny dle platné výkresové dokumentace PDPS. K této změně dochází z důvodu 
zjištěných nepřesností v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části 
PDPS. Tato změna zachovává původní technické řešení a nemá vliv na kvalitu díla. 
 

d) Změna č. 4 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Dílčí změna I: Upřesnění objemů zemních prací – SO 109 
V rámci projekčních činností realizační dokumentace stavby, která plně vychází a 
zpodrobňuje zadávací výkresovou část PDPS, bylo provedeno upřesnění objemů 
zemních prací. Jedná se o změnu, která vznikla po podrobném prostudování 
výškových poměrů výše zmíněného objektu stavby, a jejímž účelem je zachování 
vyhovujícího odvodnění parkovacích ploch. 
 
Dílčí změna II: Doplnění zábradlí – SO 109 
V zadávacím soupisu prací chyběly položky k instalaci zábradlí. Ve výkresové části 
zadávací PDPS je zábradlí zakresleno správně. Objednatel požaduje provedení prací 



 

5 

 

dle výkresové dokumentace PDPS, proto dojde k doplnění chybějících položek do 
soupisu prací. 
 

e) Změna č. 5 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Provedení obrub a souvisejících zemních prací - úprava soupisu prací dle zadávací 
výkresové dokumentace – SO 111 
Na základě dohody s objednatelem budou obruby provedeny dle platné výkresové 
dokumentace PDPS a upraveny objemy zemních prací s tím souvisejících. K této 
změně dochází z důvodu zjištěných nesrovnalostí v zadávacím soupisu prací vůči 
zadávací výkresové části PDPS. V zadávací technické a výkresové dokumentaci jsou 
obrubníky definovány správně. V zadávacím soupisu prací jsou použity jiné položky. 
Tato změna zachovává původní technické řešení a nemá vliv na kvalitu díla. 
 

f) Změna č. 6 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Výměna materiálu pro zásyp výkopu pro kanalizaci – SO 302a 
Po zahájení prací zhotovitelem došlo na objektu SO 302a Kanalizace - zemní práce, a 
to v úseku od křížení Pražské ulice s Polní ulicí až do křížení s ulicí Průmyslovou, t.j. 
od šachty ŠB.5 a dále směrem k jihu vč. výše položených úseků k zastižení výkopku, 
který má charakter jílu s úlomky břidlice. Po následném vyhodnocení výkopku 
geologem, bylo stanoveno, že se jedná o zeminu podmínečně vhodnou do zpětného 
zásypu inženýrských sítí z důvodu nemožnosti dosáhnout požadovaného modulu 
deformace. Touto změnou dochází k výměně zásypového materiálu výkopu pro 
realizovaný kanalizační řad SO 302a Kanalizace - zemní práce, pro který bude použit 
vhodnější materiál pro zásyp,  v tomto případě štěrkodrť 0/32 a nevhodný výkopek bude 
odvezen na nejbližší skládku. 
 

g) Změna č. 7 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Výměna materiálu pro zásyp výkopu pro Vodovod – SO 301a 

Po zahájení prací došlo na objektu SO 301a Vodovod - zemní práce, a to v úseku od 
křížení Pražské ulice s Polní ulicí až do křížení s ulicí Průmyslovou, tj. od šachty ŠB.5 
a dále směrem k jihu vč. výše položených úseků, k zastižení výkopku, který má 
charakter jílu s úlomky břidlice. Po následném vyhodnocení výkopku geologem, bylo 
stanoveno, že se jedná o zeminu podmínečně vhodnou do zpětného zásypu 
inženýrských sítí z důvodu nemožnosti dosáhnout požadovaného modulu deformace. 
Touto změnou dochází k výměně zásypového materiálu výkopu pro realizovaný 
vodovodní řad SO 301a Vodovod - zemní práce, pro který bude použit vhodnější 
materiál pro zásyp, v tomto případě štěrkodrť 0/32 a nevhodný výkopek bude odvezen 
na nejbližší skládku. 
 

h) Změna č. 8 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Změna třídy těžitelnosti hornin – SO 302a 
Po zahájení prací na stavebním objektu SO 302a Kanalizace - zemní práce, v Pražské 
ulici na úseku mezi křižovatkami ulic Tyršova x Výletní x Pražská a Pražská x Polní - 
stoka "B" od revizní šachty ŠB.1 st. 0,00 k revizní šachtě ŠB.4 st. 136,77, bylo 



 

6 

 

provedeno odborné posouzení těžitelnosti zastižených hornin. Výstupem provedeného 
posouzení bylo nové zatřídění zemin a hornin ve výkopu se závěrem, že v dotčeném 
úseku se, kromě horniny těžitelnosti tř. 3, nachází též hornina těžitelnosti tř. 5 - křídový 
pískovec. Touto změnou dochází k vypořádání dopadu výše uvedené úpravy zatřídění 
zastižené těžitelnosti horniny třídy 5. 
 

i) Změna č. 9 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Změna technologie provádění zemních prací pro vodovodní přípojky – SO 301a 
Při provádění prací na stavebním objektu SO 301a Vodovod - zemní práce bylo 
Dodavatelem zjištěno, že je nutné změnit technologii provádění výkopu rýh, a to na 
úseku ul. Pražské, na úseku mezi křižovatkami ulic Tyršova x Výletní x Pražská, 
Pražská x Polní a Pražská x Jaroslava Haška a vodovod část "B" SO 301 Vodovod od 
staničení  A4.14 0,57521 do staničení A4.17 0,73683 a od staničení A4.14 0,57521 do 
staničení A4.5 0,16895.  
Ve všech uvedených případech se v předmětném úseku jedná o překop dlážděného 
chodníku, pod jehož povrchem je uloženo několik podzemních vedení - kabely rozvodu 
elektrické energie, sdělovací kabely, plynovod apod. Všechny výkopové práce v ploše 
chodníku je nutno provádět ručně. Potrubí přípojek je třeba podstrčit pod stávajícími 
sítěmi, které brání předepsanému zhutnění obsypů a zásypů nového potrubí, proto je 
u vybraných přípojek nově navržen zásyp ze směsi stmelené cementem SC C 5/6. 
Zadávací rozpočet předpokládá strojní výkop rýh u všech vodovodních domovních 
přípojek. Touto změnou dochází k vypořádání výše uvedených skutečností. 
 

j) Změna č. 10 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Změna technologie zemních prací provádění přípojek dešťové kanalizace – SO 303a 
Při provádění prací na stavebním objektu SO 303a Kanalizace - přípojky dešťové - 
zemní práce bylo Dodavatelem zjištěno, že je nutné změnit technologii provádění 
výkopu rýh, a to v ul. Pražské, na úseku mezi křižovatkami ulic Tyršova x Výletní x 
Pražská, Pražská x Polní a Pražská x Jaroslava Haška - kanalizační stoka "B" od 
revizní šachty ŠB.1 st. 0,00 k revizní šachtě ŠB.5 st. 166,44 a od revizní šachty ŠB.5 
st. 166,44 k revizní šachtě ŠB.15 st. 589,69.  
Ve všech uvedených případech se v předmětných úsecích jedná o překop dlážděného 
chodníku, pod jehož povrchem je uloženo několik podzemních vedení - kabely rozvodu 
elektrické energie, sdělovací kabely, plynovod apod. Všechny výkopové práce v ploše 
chodníku je nutno provádět ručně. Potrubí přípojek je třeba podstrčit pod stávajícími 
sítěmi, které brání předepsanému zhutnění obsypů a zásypů nového potrubí, proto je 
u vybraných přípojek nově navržen zásyp ze směsi stmelené cementem SC C 5/6. 
Zadávací rozpočet předpokládá strojní výkop rýh u všech kanalizačních domovních 
přípojek. Touto změnou dochází k vypořádání výše uvedených skutečností. 
 

k) Změna č. 11 uvedená v tomto Dodatku č. 2 vznikla na základě následujících skutečností: 
 
Změna technologie zemních prací provádění přípojek splaškové kanalizace – SO 304a 
Při provádění prací na stavebním objektu SO 304a Kanalizace - přípojky splaškové - 
zemní práce bylo Dodavatelem zjištěno, že je nutné změnit technologii provádění 
výkopu rýh, a to v ul. Pražské, na úseku mezi křižovatkami ulic Tyršova x Výletní x 



 

7 

 

Pražská, Pražská x Polní a Pražská x Jaroslava Haška - kanalizační stoka "B" od 
revizní šachty ŠB.1 st. 0,00 k revizní šachtě ŠB.5 st. 166,44 a od revizní šachty ŠB.5 
st. 166,44 k revizní šachtě ŠB.15 st. 589,69. 
Ve všech uvedených případech se v předmětném úseku jedná o překop dlážděného 
chodníku, pod jehož povrchem je uloženo několik podzemních vedení - kabely rozvodu 
elektrické energie, sdělovací kabely, plynovod apod. Všechny výkopové práce v ploše 
chodníku je nutno provádět ručně. Potrubí přípojek je třeba podstrčit pod stávajícími 
sítěmi, které brání předepsanému zhutnění obsypů a zásypů nového potrubí, proto je 
u vybraných přípojek navržen zásyp ze směsi stmelené cementem SC C 5/6.  
Zadávací rozpočet předpokládá strojní výkop rýh u všech kanalizačních domovních 
přípojek. Touto změnou dochází k vypořádání výše uvedených skutečností. 
 

2. Doba zhotovení díla 
 
Vzhledem k výše popsaným změnám (více a méně pracím) a dalším níže uvedeným 
skutečnostem se doba zhotovení díla, uvedená v Článku II. Doba zhotovení díla, 
podmínky pro provádění změn díla, odstavec 2.1, mění v souladu s článkem II odst. 
2.5 a s ohledem na znění ustanovení odst. 2.6 Smlouvy následujícím způsobem: 
 
Článek II Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla, odstavec 2.1 
Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1 až 1.5 
Smlouvy včetně změn ZBV č. změny 1 až ZBV č. změny 11 uvedených v Článku III. 
Předmět dodatku, odstavec 1 tohoto Dodatku č. 2 v termínu do 31. 8. 2020, s ohledem 
na podmínky poskytované dotace pro období 2014 – 2020. 
 
Změna původní doby zhotovení díla, resp. termínu, stanoveného Smlouvou na 14 
měsíců ode dne protokolárního předání staveniště + dobu, kdy bylo v zimním období 
provádění díla přerušeno z důvodů nevhodných klimatických podmínek, je vyvolána 
skutečnostmi a okolnostmi vzniklými v průběhu roku 2019, které jsou podrobně 
popsány v příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 2, a jsou následující: 
 
- existence neznámých inženýrských sítí a konstrukcí a nutnost provedení jejich 

detailního průzkumu - monitoringu, 
- změna technologie výkopových prací přípojek na stavebních objektech řady 

SO 300, 
- změna rozsahu sanace aktivní zóny komunikace stavebního objektu SO 102 

 
Tento Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v souladu se Směrnicí ředitele KSUS upřesňující 
provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V 
souladu s § 5 odst. 1 citované Směrnice se jedná o nepodstatné změny a považují se za 
změny zařazené do Skupiny č. 3 – Změny z nepředvídatelných důvodů, jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje limit 50 % původní hodnoty 
závazku, pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této 
Skupiny. Hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami nepřekračuje limit 30 % původní 
hodnoty závazku. 



 

8 

 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv, které se zavazuje provést Objednatel 1.  
 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán elektronicky. 
 

3. Tento Dodatek č. 2 je schválen usnesením Rady Středočeského kraje č.  
059-53/2020/RK ze dne 20. 7. 2020. 

 
Přílohy:   
 
Příloha č. 1 - plná moc 
Příloha č. 2 - soupisy prací ZBV 1 až 11 
Příloha č. 3 – Smlouva o společnosti 
 
 
 
 
V Praze dne ______ 2020    V Praze dne ______ 2020 
 
 
Objednatel 1:      Dodavatel: 

      Středočeský kraj     Společnost SWIETELSKY –  
GEOSAN GROUP – SAM 

 
 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 
 
_______________________    _______________________ 
Martin Herman,      Ing. Rastislav Súľovský, 
radní pro oblast investic a veřejných zakázek  vedoucí odštěpného závodu 
 
 
Objednatel 2:                                                                  
Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav            GEOSAN GROUP a.s.         
 
 
_________________________    _______________________ 
Ing. Vlastimil Picek, starosta    Vlasta Končelová,  

na základě plné moci 
 
 
 

Vlasta 

Končelová

Digitálně podepsal 

Vlasta Končelová 

Datum: 2020.07.23 

08:12:54 +02'00'

Rastislav 

Súlovský

Digitálně podepsal 

Rastislav Súlovský 

Datum: 2020.07.23 

10:15:40 +02'00'

Ing. Vlastimil 

Picek

Digitálně podepsal Ing. 

Vlastimil Picek 

Datum: 2020.07.27 10:53:46 

+02'00'

Martin 

Herman

Digitálně 

podepsal Martin 

Herman 

Datum: 2020.07.27 

13:35:41 +02'00'



 

9 

 

        SaM silnice a mosty a.s. 
 
 
        _______________________ 
        Ing. Dušan Drahoš, 

       předseda představenstva  
a ředitel podniku 

Digitálně podepsal Ing. Dušan Drahoš 

Datum: 2020.07.23 09:34:03 +02'00'





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 115951115-18390-190214092305, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PETRA OŽDIANOVÁ

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 14.02.2019

115951115-18390-190214092305



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 -3 475 818,85 9 399 599,18 5 923 780,33

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 -3 475 818,85 7 308 591,22 3 832 772,37

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 2 091 007,96 2 091 007,96

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 102 Ul. Pražská - komunikace
102/ 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 19 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Číslo paré:

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1)

Martin Herman

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2)

Vlastimil Picek

Petr Jiřímský

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA

Technický dozor investora

Supervize Ing. Václav Chytil

Ing. Petr Felcman

0,00 2 091 007,96 2 091 007,96 2 091 007,96

Ing. Jan Dvořák

Regionální dotační kancelář

Objednatel

Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

102/1
SO 102 Ul. Pražská - komunikace

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Výměna zeminy aktivní zóny

V rámci sanace zeminy aktivní zóny zadávací dokumentace uvažovala s možným využitím původní zeminy. Toto se týká celého úseku objektu SO 102 
tedy celé ulice Pražské až k hranici kruhového objezdu. Textace technické zprávy zadávací dokumentace uvádí, že před případným použitím stávající 
zeminy musí být tato zemina posouzena laboratoří. Na základě rozboru stávající zeminy v aktivni zóně akreditovanou laboratoří (doklad č.14 a doklad 
č.15) bylo za přitomnosti zástupců zhotovitele i objednatele rozhodnuto, že stávající zemina v aktivní zóně bude v celém rozsahu nahrazena vhodným 
materiálem (doklady č.10, 11, 12). Dle výstupních protokolů rozboru zeminy byla stávající zemina vyhodnocena jako namrzavá a nevhodná pro zpětné 
použití. Změna je vyjádřena položkami č. 8, 9, 13, 16, 17, 18, 19.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jedná o změnu nepředvídanou.

TDI



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 2 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 19 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

102/1
SO 102 Ul. Pražská - komunikace

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

TDI

Regionální dotační kancelář

Ing. Petr Felcman

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Dílčí změna č.1: Změna konstrukčních vrstev vozovky

Při tvorbě zadávacího soupisu prací došlo k rozporu se zadávací projektovou dokumentací ve stupni PDPS, kde do soupisu prací na objektu SO 102 Ul. 
Pražská byly chybně použity konstrukční vrstvy z objektu SO 101 Okružní křižovatka. Tato chyba byla nalezena při tvorbě relizační dokumentace stavby 
RDS. Vzniklá situace byla objednali oznámena písemně viz. doklad č. 09. Na základě zmíněného oznámení požaduje objednatel provedení prací dle 
platné PDPS viz. doklad č. 10.  Tato záměna bude provedena z důvodu sjednocení konstrukčních vrstev vozovky v ulicích Pražská a Průmyslová, tedy 
sjednocení konstrukčních vrstev vozovky na stavebních objektech SO 102 a SO 103. 
Změna je vyjádřena položkami č. 22, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 44, 45, 46. Hodnota dílčí změny č. 1 je 3 712 228,25 CZK.

Dílčí změna č.2: Doplnění  chybějícího dělícího ostrůvku  

Dále byl do soupisu prací doplněn chybějící dělící ostrůvek na přechodu pro chodnce u kruhového objezdu v ulici Pražská. Při tvorbě realizační 
dokumentace stavby RDS bylo zjištěno opomenutí při tvorbě zadávacího soupisu prací, kde bylo vynecháno kompletní provedení ostrůvku. Výkresová 
část ostrůvek obsahuje. 
Změna je vyjádřena položkami č. 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56. Hodnota dílčí změny č. 2 je 120 544,12 CZK.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se 
jedná o změnu nezbytnou.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-3 475 818,85 7 308 591,22 3 832 772,37 10 784 410,07

Ing. Jan Dvořák

Technický dozor investora Petr Jiřímský

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1)

Martin Herman

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2)

Vlastimil Picek

Ivan Havel

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 2



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

102/1

SO 102 Ul. Pražská - komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

10 893 596,88

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
v předchozích Změnách na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích Změnách 

a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 10 893 596,88 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -3 475 818,85 9 399 599,18 9 399 599,18 86,29%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -3 475 818,85 16 817 377,21 5 923 780,33 54,38%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Petr Jiřímský souhlasím

Zástupce Objednatele: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Jiří Polák souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 3 016,500 4 287,000 1 270,500 101,00 304 666,50 0,00 128 320,50 432 987,00 128 320,50 42,12%

9 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 1 508,250 2 143,500 635,250 14,00 21 115,50 0,00 8 893,50 30 009,00 8 893,50 42,12%

13 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 3 300,400 4 570,900 1 270,500 194,00 640 277,60 0,00 246 477,00 886 754,60 246 477,00 38,50%

16 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 1 607,500 2 878,000 1 270,500 83,00 133 422,50 0,00 105 451,50 238 874,00 105 451,50 79,04%

17 583439590-1
štěrkodrť frakce 32-63

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 3 375,750 6 043,800 2 668,050 507,15 1 712 011,61 0,00 1 353 101,56 3 065 113,17 1 353 101,56 79,04%

18 171201201
Uložení sypaniny na skládky

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 3 300,400 4 570,900 1 270,500 14,00 46 205,60 0,00 17 787,00 63 992,60 17 787,00 38,50%

19 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 5 940,720 8 227,620 2 286,900 101,00 600 012,72 0,00 230 976,90 830 989,62 230 976,90 38,50%

Celkem bez DPH 3 457 712,03 0,00 2 091 007,96 5 548 719,99 2 091 007,96 60,47%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Datum:

Petr Jiřímský

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 102 Ul. Pražská - komunikace 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22 181202305
Úprava pláně na násypech se zhutněním 

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 3 215,000 5 841,000 2 626,000 17,00 54 655,00 0,00 44 642,00 99 297,00 44 642,00 81,68%

27 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 870,000 5 841,000 4 971,000 218,00 189 660,00 0,00 1 083 678,00 1 273 338,00 1 083 678,00 571,38%

28 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16S (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno změnou konstrukčních vrstev vozovky
m2 3 062,000 0,000 -3 062,000 345,15 1 056 849,30 -1 056 849,30 0,00 0,00 -1 056 849,30 -100,00%

29 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 170 mm

Množství rozdílu stanoveno změnou konstrukčních vrstev vozovky
m2 3 215,000 0,000 -3 215,000 334,15 1 074 292,25 -1 074 292,25 0,00 0,00 -1 074 292,25 -100,00%

30 573111111
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2

Množství roozdílu stanoveno výpočtem z upravených výměr konstrukčních vrstev
m2 3 062,000 5 133,000 2 071,000 22,00 67 364,00 0,00 45 562,00 112 926,00 45 562,00 67,64%

31 573231106-1
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2

Množství roozdílu stanoveno výpočtem z upravených výměr konstrukčních vrstev
m2 6 124,000 10 266,000 4 142,000 12,00 73 488,00 0,00 49 704,00 123 192,00 49 704,00 67,64%

32 576133221
Asfaltový koberec mastixový SMA 11S (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 3 062,000 5 133,000 2 071,000 377,15 1 154 833,30 0,00 781 077,65 1 935 910,95 781 077,65 67,64%

33 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Množství rozdílu stanoveno změnou konstrukčních vrstev vozovky
m2 3 062,000 0,000 -3 062,000 439,15 1 344 677,30 -1 344 677,30 0,00 0,00 -1 344 677,30 -100,00%

43 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 3 794,738 6 496,038 2 701,300 52,00 197 326,38 0,00 140 467,60 337 793,98 140 467,60 71,19%

Nové Položky

44 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 291,15 0,00 0,00 1 494 472,95 1 494 472,95 1 494 472,95 100,00%

45 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 313,15 0,00 0,00 1 607 398,95 1 607 398,95 1 607 398,95 100,00%

46 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 378,15 0,00 0,00 1 941 043,95 1 941 043,95 1 941 043,95 100,00%

47 564851111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 27,000 27,000 110,00 0,00 0,00 2 970,00 2 970,00 2 970,00 100,00%

48 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 35,000 35,000 144,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 5 040,00 100,00%

49 591241111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 33,000 33,000 583,15 0,00 0,00 19 243,95 19 243,95 19 243,95 100,00%

50 583801100-1
kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 0,000 6,537 6,537 2 823,90 0,00 0,00 18 459,83 18 459,83 18 459,83 100,00%

51 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 26,000 26,000 269,15 0,00 0,00 6 997,90 6 997,90 6 997,90 100,00%

52 592453090-1
dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 9,270 9,270 363,15 0,00 0,00 3 366,40 3 366,40 3 366,40 100,00%

53 592453080-1
dlažba betonová výšky 6 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 17,510 17,510 144,00 0,00 0,00 2 521,44 2 521,44 2 521,44 100,00%

54 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 0,000 65,000 65,000 333,15 0,00 0,00 21 654,75 21 654,75 21 654,75 100,00%

55 592174890-1
obrubník betonový ke kruhovým objezdům přímý výška 195 mm, šířka 300 mm, délka 600 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 0,000 57,000 57,000 390,15 0,00 0,00 22 238,55 22 238,55 22 238,55 100,00%

56 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 0,000 62,000 62,000 291,15 0,00 0,00 18 051,30 18 051,30 18 051,30 100,00%

Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 102 Ul. Pražská - komunikace 1

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně



Příloha č. 4

Celkem bez DPH 5 213 145,53 -3 475 818,85 7 308 591,22 9 045 917,90 3 832 772,37 73,52%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  
Datum:
Podpis: Podpis:

Datum:
Petr Jiřímský

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. . 



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 5 923 780,33 9=(32A/1)*100 2,84% 12=(37/1)*100 Limit 15 % 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 79 423 615,75 7=(6/1)*100 8,06% 10=(36A/1)*100 14,67% 13=37 Sledování limitu 0,00%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 108,06% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 12 875 418,03 14=149224000-37 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 96 102 575,06 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)

-4,73%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96  2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37  10 784 410,07    0,00 0,00%

102 1
Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, 
výměna zeminy aktivní zóny

- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 5 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Stránka 9 z 12



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Celkový soupis prací SO po změně 2
08 Zápis z kontrolního dne ze dne 16.7.2019 4
09 Dopis zhotovitele 1
10 Dopis objednatele č.1 1
11 Stanovisko autorského dozoru 2
12 Stanovisko technického dozoru investora 1
13abc Výkresy RDS CD u objednatele
14 Protokol zkoušky zeminy č. 1 2
15 Protokol zkoušky zeminy č. 2 2
16 Plná moc Ivan Havel 4

Počet listů celkem 19

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 102 Ul. Pražská - komunikace

102/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 33,000 33,000 0,000 51,00 1 683,00 0,00 0,00 1 683,00 0,00 0,00%

2 113106521 Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 200 m2 z drobných kostek s ložem z kameniva m2 1 316,000 1 316,000 0,000 274,15 360 781,40 0,00 0,00 360 781,40 0,00 0,00%

3 113107122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 33,000 33,000 0,000 93,00 3 069,00 0,00 0,00 3 069,00 0,00 0,00%

4 113107224 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 4 919,000 4 919,000 0,000 61,00 300 059,00 0,00 0,00 300 059,00 0,00 0,00%

5 113107243 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 150 mm m2 3 603,000 3 603,000 0,000 81,00 291 843,00 0,00 0,00 291 843,00 0,00 0,00%

6 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 19,000 19,000 0,000 57,00 1 083,00 0,00 0,00 1 083,00 0,00 0,00%

7 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 8,700 8,700 0,000 56,00 487,20 0,00 0,00 487,20 0,00 0,00%

8 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

Množství rozdílu stanoveno při zpracování a odsouhlasení RDS
m3 3 016,500 4 287,000 0,000 101,00 304 666,50 0,00 0,00 432 987,00 0,00 0,00%

9 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 1 508,250 2 143,500 635,250 14,00 21 115,50 0,00 8 893,50 30 009,00 8 893,50 42,12%

10 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 m3 275,200 275,200 0,000 258,15 71 042,88 0,00 0,00 71 042,88 0,00 0,00%

11 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 137,500 137,500 0,000 68,00 9 350,00 0,00 0,00 9 350,00 0,00 0,00%

12 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 275,200 275,200 0,000 41,00 11 283,20 0,00 0,00 11 283,20 0,00 0,00%

13 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 3 300,400 4 570,900 1 270,500 194,00 640 277,60 0,00 246 477,00 886 754,60 246 477,00 38,50%

14 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 21,000 21,000 0,000 51,00 1 071,00 0,00 0,00 1 071,00 0,00 0,00%

15 583336000-2 zemina vhodná do násypu včetně dopravy t 42,000 42,000 0,000 336,15 14 118,30 0,00 0,00 14 118,30 0,00 0,00%

16 171101111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 1 607,500 2 878,000 1 270,500 83,00 133 422,50 0,00 105 451,50 238 874,00 105 451,50 79,04%

17 583439590-1
štěrkodrť frakce 32-63

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 3 375,750 6 043,800 2 668,050 507,15 1 712 011,61 0,00 1 353 101,56 3 065 113,17 1 353 101,56 79,04%

18 171201201
Uložení sypaniny na skládky

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 3 300,400 4 570,900 1 270,500 14,00 46 205,60 0,00 17 787,00 63 992,60 17 787,00 38,50%

19 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 5 940,720 8 227,620 2 286,900 101,00 600 012,72 0,00 230 976,90 830 989,62 230 976,90 38,50%

20 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 177,000 177,000 0,000 100,00 17 700,00 0,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00%

21 583441690-1 štěrkodrť frakce 0-32 t 371,700 371,700 0,000 470,15 174 754,76 0,00 0,00 174 754,76 0,00 0,00%

22 181202305
Úprava pláně na násypech se zhutněním 

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 3 215,000 5 841,000 2 626,000 17,00 54 655,00 0,00 44 642,00 99 297,00 44 642,00 81,68%

23 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 1 376,000 1 376,000 0,000 68,00 93 568,00 0,00 0,00 93 568,00 0,00 0,00%

24 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 2 523,584 2 523,584 0,000 15,00 37 853,76 0,00 0,00 37 853,76 0,00 0,00%

25 693110050.1 filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, propustnost vody kolmo k rovině výrobku = min. 10 l/m2sm2 3 028,301 3 028,301 0,000 8,00 24 226,41 0,00 0,00 24 226,41 0,00 0,00%

26 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 33,000 33,000 0,000 573,15 18 913,95 0,00 0,00 18 913,95 0,00 0,00%

27 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 870,000 5 841,000 4 971,000 218,00 189 660,00 0,00 1 083 678,00 1 273 338,00 1 083 678,00 571,38%

28 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16S (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno změnou konstrukčních vrstev vozovky
m2 3 062,000 0,000 -3 062,000 345,15 1 056 849,30 -1 056 849,30 0,00 0,00 -1 056 849,30 -100,00%

29 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 170 mm

Množství rozdílu stanoveno při zpracování a odsouhlasení RDS
m2 3 215,000 0,000 -3 215,000 334,15 1 074 292,25 -1 074 292,25 0,00 0,00 -1 074 292,25 -100,00%

30 573111111
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2

Množství rozdílu stanoveno při zpracování a odsouhlasení RDS
m2 3 062,000 5 133,000 2 071,000 22,00 67 364,00 0,00 45 562,00 112 926,00 45 562,00 67,64%

31 573231106-1
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2

Množství roozdílu stanoveno výpočtem z upravených výměr konstrukčních vrstev
m2 6 124,000 10 266,000 4 142,000 12,00 73 488,00 0,00 49 704,00 123 192,00 49 704,00 67,64%

32 576133221
Asfaltový koberec mastixový SMA 11S (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 3 062,000 5 133,000 2 071,000 377,15 1 154 833,30 0,00 781 077,65 1 935 910,95 781 077,65 67,64%

33 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Množství rozdílu stanoveno změnou konstrukčních vrstev vozovky
m2 3 062,000 0,000 -3 062,000 439,15 1 344 677,30 -1 344 677,30 0,00 0,00 -1 344 677,30 -100,00%

34 899431111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením/snížením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 11,000 11,000 0,000 1 297,45 14 271,95 0,00 0,00 14 271,95 0,00 0,00%

35 919112222-1 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 12 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu m 10,500 10,500 0,000 46,00 483,00 0,00 0,00 483,00 0,00 0,00%

36 919122121-1 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 12 mm hl 25 mm m 10,500 10,500 0,000 51,00 535,50 0,00 0,00 535,50 0,00 0,00%

37 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 10,500 10,500 0,000 142,00 1 491,00 0,00 0,00 1 491,00 0,00 0,00%

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v 

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 102 Ul. Pražská - komunikace 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v 

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 102 Ul. Pražská - komunikace 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV1 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

38 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 10,100 10,100 0,000 101,00 1 020,10 0,00 0,00 1 020,10 0,00 0,00%

39 997221551-1 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 4 422,258 4 422,258 0,000 73,00 322 824,83 0,00 0,00 322 824,83 0,00 0,00%

40 997221571-1 Odvoz vybouraných hmot na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 10,100 10,100 0,000 255,15 2 577,02 0,00 0,00 2 577,02 0,00 0,00%

41 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 1 138,548 1 138,548 0,000 101,00 114 993,35 0,00 0,00 114 993,35 0,00 0,00%

42 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 3 283,710 3 283,710 0,000 101,00 331 654,71 0,00 0,00 331 654,71 0,00 0,00%

43 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 3 794,738 6 496,038 2 701,300 52,00 197 326,38 0,00 140 467,60 337 793,98 140 467,60 71,19%

Nové Položky

44 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 291,15 0,00 0,00 1 494 472,95 1 494 472,95 1 494 472,95 100,00%

45 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 313,15 0,00 0,00 1 607 398,95 1 607 398,95 1 607 398,95 100,00%

46 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 5 133,000 5 133,000 378,15 0,00 0,00 1 941 043,95 1 941 043,95 1 941 043,95 100,00%

47 564851111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 27,000 27,000 110,00 0,00 0,00 2 970,00 2 970,00 2 970,00 100,00%

48 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 35,000 35,000 144,00 0,00 0,00 5 040,00 5 040,00 5 040,00 100,00%

49 591241111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 33,000 33,000 583,15 0,00 0,00 19 243,95 19 243,95 19 243,95 100,00%

50 583801100-1
kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 0,000 6,537 6,537 2 823,90 0,00 0,00 18 459,83 18 459,83 18 459,83 100,00%

51 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 26,000 26,000 269,15 0,00 0,00 6 997,90 6 997,90 6 997,90 100,00%

52 592453090-1
dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 9,270 9,270 363,15 0,00 0,00 3 366,40 3 366,40 3 366,40 100,00%

53 592453080-1
dlažba betonová výšky 6 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m2 0,000 17,510 17,510 144,00 0,00 0,00 2 521,44 2 521,44 2 521,44 100,00%

54 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 0,000 65,000 65,000 333,15 0,00 0,00 21 654,75 21 654,75 21 654,75 100,00%

55 592174890-1
obrubník betonový ke kruhovým objezdům přímý výška 195 mm, šířka 300 mm, délka 600 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 0,000 57,000 57,000 390,15 0,00 0,00 22 238,55 22 238,55 22 238,55 100,00%

56 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 0,000 62,000 62,000 291,15 0,00 0,00 18 051,30 18 051,30 18 051,30 100,00%

Celkem bez DPH 10 893 596,88 -3 475 818,85 9 271 278,68 16 817 377,21 5 795 459,83 53,20%

Jednotkové ceny položek č. 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56 jsou stanoveny dle jednotkových cen ze smlouvy o dílo z objektu SO 103

Jednotkové ceny položek č. 47, 48 jsou stanoveny dle jednotkových cen ze smlouvy o dílo z objektu SO 106











































Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2 -1 217 706,72 188 191,36 -1 029 515,36

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.4 -1 217 706,72 188 191,36 -1 029 515,36

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

2

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 107 Chodníky
107/ 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.2



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6 Regionální dotační kancelář

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 10 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Ing. Petr Felcman

Ing. Jan Dvořák

Mgr. Zdeněk Dvořák MPA

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zástupce Objednatele č. 1: 

Technický dozor investora

Supervize

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Libor Bula

Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 2: Ing. Vlastimil Picek

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-1 217 706,72 188 191,36 -1 029 515,36 1 405 898,08

TDI

Objednatel

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
2Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

107/ 1
SO 107 Chodníky

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Provedení obrub - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace

Ná základě dohody s objednatelem budou obruby provedeny dle platné výkresové dokumentace PDPS. K této změně dochází z důvodu zjištěných 
nepřesností v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS. Tato změna má dopad do snížení ceny díla při zachování technického řešení 
a nemá vliv na kvalitu díla. 

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny změn 4. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná 
o změnu nezbytnou.



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

107/1

SO 107 Chodníky

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

6 495 955,71

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 6 495 955,71 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 217 706,72 188 191,36 188 191,36 2,90%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1 217 706,72 5 466 440,35 -1 029 515,36 -15,85%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Jiří Polák souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 583441970
štěrkodrť ŠDA

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 1 725,864 1 249,542 -476,322 458,15 790 704,59 -218 226,92 0,00 572 477,67 -218 226,92 -27,60%

36 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 3 361,000 0,000 -3 361,000 291,15 978 555,15 -978 555,15 0,00 0,00 -978 555,15 -100,00%

40 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 4 158,359 3 755,962 -402,397 52,00 216 234,67 -20 924,64 0,00 195 310,02 -20 924,64 -9,68%

Nové položky

43 592174890
obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
kus 0,000 1 680,280 1 680,280 112,00 0,00 0,00 188 191,36 188 191,36 188 191,36 100,00%

Celkem bez DPH 1 985 494,41 -1 217 706,72 188 191,36 955 979,05 -1 029 515,36 -51,85%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Datum:

Libor Bula

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 107 Chodníky 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV2 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 4 894 264,97 9=(32A/1)*100 2,84% 12=(37/1)*100 Limit 15 % 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 78 394 100,39 7=(6/1)*100 6,66% 10=(36A/1)*100 16,59% 13=37 Sledování limitu 0,00%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 106,66% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 14 281 316,11 14=149224000-37 Hodnota skupiny 5 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 94 856 861,47 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)

-6,39%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

- 4 693 525,57  9 587 790,54  4 894 264,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96  2 091 007,96 - 4 693 525,57  7 496 782,58 10,20% 2 803 257,01  12 190 308,15    0,00 0,00%

102 1
Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna 

zeminy aktivní zóny
- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 5 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 2
08 Oznámení zhotovitele (15.04.2019) 1
09 Pokyn objednatele (26.04.2019) 1
10 Stanovisko autorského dozoru 1
11 Stanovisko technického dozoru 1
12 Plná moc Ivan Havel 4

Počet listů celkem 10

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

2

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 107 Chodníky

107/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 187,900 187,900 0,000 101,00 18 977,90 0,00 0,00 18 977,90 0,00 0,00%

2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 93,950 93,950 0,000 14,00 1 315,30 0,00 0,00 1 315,30 0,00 0,00%

3 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 m3 252,030 252,030 0,000 258,15 65 061,54 0,00 0,00 65 061,54 0,00 0,00%

4 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 126,015 126,015 0,000 68,00 8 569,02 0,00 0,00 8 569,02 0,00 0,00%

5 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 252,030 252,030 0,000 41,00 10 333,23 0,00 0,00 10 333,23 0,00 0,00%

6 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby m3 439,930 439,930 0,000 194,00 85 346,42 0,00 0,00 85 346,42 0,00 0,00%

7 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 1 025,400 1 025,400 0,000 51,00 52 295,40 0,00 0,00 52 295,40 0,00 0,00%

8 583336000-2 zemina vhodná do násypu včetně dopravy t 407,120 407,120 0,000 336,15 136 853,39 0,00 0,00 136 853,39 0,00 0,00%

9 583441970
štěrkodrť ŠDA

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 1 725,864 1 249,542 -476,322 458,15 790 704,59 -218 226,92 0,00 572 477,67 -218 226,92 -27,60%

10 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 439,930 439,930 0,000 14,00 6 159,02 0,00 0,00 6 159,02 0,00 0,00%

11 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 791,874 791,874 0,000 101,00 79 979,27 0,00 0,00 79 979,27 0,00 0,00%

12 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 219,958 219,958 0,000 100,00 21 995,80 0,00 0,00 21 995,80 0,00 0,00%

13 583441690-1 štěrkodrť frakce 0-32 t 461,912 461,912 0,000 470,15 217 167,93 0,00 0,00 217 167,93 0,00 0,00%

14 180405111 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene v rovině a ve svahu do 1:5 m2 44,850 44,850 0,000 63,00 2 825,55 0,00 0,00 2 825,55 0,00 0,00%

15 005724100 osivo směs travní parková kg 0,673 0,673 0,000 145,00 97,59 0,00 0,00 97,59 0,00 0,00%

16 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 3 959,440 3 959,440 0,000 17,00 67 310,48 0,00 0,00 67 310,48 0,00 0,00%

17 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 1 260,150 1 260,150 0,000 68,00 85 690,20 0,00 0,00 85 690,20 0,00 0,00%

18 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 2 310,740 2 310,740 0,000 15,00 34 661,10 0,00 0,00 34 661,10 0,00 0,00%

19 693110050.1
filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, propustnost vody kolmo k 

rovině výrobku = min. 10 l/m2s
m2 2 772,888 2 772,888 0,000 8,00 22 183,10 0,00 0,00 22 183,10 0,00 0,00%

20 274313811 Základové pásy z betonu tř. C 25/30 m3 25,370 25,370 0,000 3 019,90 76 614,86 0,00 0,00 76 614,86 0,00 0,00%

21 279113132 Základová zeď tl do 200 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20 m2 95,124 95,124 0,000 903,30 85 925,51 0,00 0,00 85 925,51 0,00 0,00%

22 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 t 0,452 0,452 0,000 34 932,50 15 789,49 0,00 0,00 15 789,49 0,00 0,00%

23 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 22,180 22,180 0,000 573,15 12 712,47 0,00 0,00 12 712,47 0,00 0,00%

24 571908111-1 Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 150 mm m2 14,530 14,530 0,000 476,15 6 918,46 0,00 0,00 6 918,46 0,00 0,00%

25 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 143,000 143,000 0,000 274,15 39 203,45 0,00 0,00 39 203,45 0,00 0,00%

26 592453090-1 dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm m2 144,430 144,430 0,000 363,15 52 449,75 0,00 0,00 52 449,75 0,00 0,00%

27 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 3 771,590 3 771,590 0,000 248,15 935 920,06 0,00 0,00 935 920,06 0,00 0,00%

28 592453080-1 dlažba betonová výšky 6 cm m2 3 809,306 3 809,306 0,000 144,00 548 540,06 0,00 0,00 548 540,06 0,00 0,00%

29 596412210 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 m2 44,850 44,850 0,000 280,15 12 564,73 0,00 0,00 12 564,73 0,00 0,00%

30 581512300-1 směs písku a substrátu pro vyplnění zatravňovací dlažby tl. 80 mm t 2,906 2,906 0,000 1 244,35 3 616,08 0,00 0,00 3 616,08 0,00 0,00%

31 592281050-1 tvárnice betonová zatravňovací 50x50x8 cm kus 185,000 185,000 0,000 105,00 19 425,00 0,00 0,00 19 425,00 0,00 0,00%

32 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 100,930 100,930 0,000 260,15 26 256,94 0,00 0,00 26 256,94 0,00 0,00%

33 553912000-1 nové ocelové zábradlí výšky 1100 mm, úprava pozink m 100,930 100,930 0,000 3 315,05 334 588,00 0,00 0,00 334 588,00 0,00 0,00%

34 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 724,180 1 724,180 0,000 333,15 574 410,57 0,00 0,00 574 410,57 0,00 0,00%

35 592174660-1 obrubník betonový silniční náběhový 100x33x40 cm kus 44,000 44,000 0,000 1 638,45 72 091,80 0,00 0,00 72 091,80 0,00 0,00%

36 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 3 361,000 0,000 -3 361,000 291,15 978 555,15 -978 555,15 0,00 0,00 -978 555,15 -100,00%

37 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 1 650,770 1 650,770 0,000 285,15 470 717,07 0,00 0,00 470 717,07 0,00 0,00%

38 592173050 obrubník betonový zahradní přírodní šedá  50x5x25 cm kus 3 302,000 3 302,000 0,000 34,00 112 268,00 0,00 0,00 112 268,00 0,00 0,00%

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 107 Chodníky 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV2 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 107 Chodníky 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV2 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

39 919551111-1 Ochrana stávajícího vedení plynu pomocí ocelových chrániček opatřených čichačkam m 17,410 17,410 0,000 2 958,90 51 514,45 0,00 0,00 51 514,45 0,00 0,00%

40 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 4 158,359 3 755,962 -402,397 52,00 216 234,67 -20 924,64 0,00 195 310,02 -20 924,64 -9,68%

41 711161331-1
Izolace proti zemní vlhkosti foliemi nopovými s odvodňovací funkcí s textilií tl. 0,6 mm šířky 2,0 m včetně 

materiálu a ukončení izolace lištou
m2 445,360 445,360 0,000 291,15 129 666,56 0,00 0,00 129 666,56 0,00 0,00%

42 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % 1,000 1,000 0,000 12 445,75 12 445,75 0,00 0,00 12 445,75 0,00 0,00%

43 592174890
obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
kus 0,000 1 680,280 1 680,280 112,00 0,00 0,00 188 191,36 188 191,36 188 191,36 100,00%

Celkem bez DPH 6 495 955,71 -1 217 706,72 188 191,36 5 466 440,35 -1 029 515,36 -15,85%

Jednotková cena položky č. 43 je převzata ze shodné položky nabídkového rozpočtu objektu SO 113. 

Nové položky



















Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.2

Rekapitulace ZBV č. 3 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

3

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 108 Vjezdy
108/ 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.4 -128 120,07 164 569,91 36 449,84

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

3 -128 120,07 164 569,91 36 449,84

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

3.5 0,00 0,00 0,00



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

TA: 

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zástupce Objednatele č. 2: 

Mgr. Zdeněk Dvořák MPA

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zástupce Objednatele č. 1: 

Ing. Vlastimil Picek

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Provedení obrub - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace

Ná základě dohody s objednatelem budou obruby a odvodňovací žlaby provedeny dle platné výkresové dokumentace PDPS. K této změně dochází z 
důvodu zjištěných nepřesností v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS. Tato změna zachovává původní technické řešení a 
nemá vliv na kvalitu díla. 

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny změn 4. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se 
jedná o změnu nezbytnou.

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4 .3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

108/ 1
SO 108 Vjezdy

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-128 120,07 164 569,91 36 449,84 292 689,98

Libor Bula

Ing. Václav Chytil

TDI

Regionální dotační kancelář

Objednatel

Zhotovitel

Ing. Petr Felcman

Ing. Jan Dvořák

Technický dozor investora

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Ing. Kamil Vykydal

Číslo paré:

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

108/1

SO 108 Vjezdy

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

1 578 261,90

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 578 261,90 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -128 120,07 164 569,91 164 569,91 10,43%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -128 120,07 1 614 711,74 36 449,84 2,31%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Jiří Polák souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 3

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 374,000 0,000 -374,000 291,15 108 890,10 -108 890,10 0,00 0,00 -108 890,10 -100,00%

20 935113111
Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 35,800 0,000 -35,800 537,15 19 229,97 -19 229,97 0,00 0,00 -19 229,97 -100,00%

21 592271030
žlab odvodňovací 100x16x21,4 cm, bez spádu dna

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 36,000 56,500 20,500 1 831,60 65 937,60 0,00 37 547,80 103 485,40 37 547,80 56,94%

22 592271700-1
pororošt pozinkovaný, tř. E600  100x14,9x2 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 36,000 56,500 20,500 4 468,35 160 860,60 0,00 91 601,18 252 461,78 91 601,18 56,94%

23 935113112
Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 35,800 56,500 20,700 679,15 24 313,57 0,00 14 058,41 38 371,98 14 058,41 57,82%

24 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 1 250,465 1 258,686 8,221 52,00 65 024,18 0,00 427,49 65 451,67 427,49 0,66%

Nové položky

25 592174890
obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
kus 0,000 186,920 186,920 112,00 0,00 0,00 20 935,04 20 935,04 20 935,04 100,00%

Celkem bez DPH 444 256,02 -128 120,07 164 569,91 480 705,86 36 449,84 8,20%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Datum:

Libor Bula

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 3

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 108 Vjezdy 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV3 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 4 930 714,81 9=(32A/1)*100 2,84% 12=(37/1)*100 Limit 15 % 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 78 430 550,23 7=(6/1)*100 6,71% 10=(36A/1)*100 16,98% 13=37 Sledování limitu 0,00%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 106,71% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 14 574 006,09 14=149224000-37 Hodnota skupiny 5 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 94 900 965,78 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)

-6,56%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

- 4 821 645,64  9 752 360,45  4 930 714,81    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96  2 091 007,96 - 4 821 645,64  7 661 352,49 10,42% 2 839 706,85  12 482 998,13    0,00 0,00%

102 1
Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna 

zeminy aktivní zóny
- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08    0,00 0,00%

108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 5 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

Stránka 5 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Oznámení zhotovitele 1
09 Pokyn objednatele 1
10 Stanovisko autorského dozoru 1
11 Stanovisko technického dozoru 1
12 Plná moc Ivan Havel 4

Počet listů celkem 9

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

3

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 108 Vjezdy

108/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 82,300 82,300 0,000 101,00 8 312,30 0,00 0,00 8 312,30 0,00 0,00%

2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 41,150 41,150 0,000 14,00 576,10 0,00 0,00 576,10 0,00 0,00%

3 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby m3 82,300 82,300 0,000 194,00 15 966,20 0,00 0,00 15 966,20 0,00 0,00%

4 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 379,350 379,350 0,000 51,00 19 346,85 0,00 0,00 19 346,85 0,00 0,00%

5 583336000-2 zemina vhodná do násypu včetně dopravy t 115,740 115,740 0,000 336,15 38 906,00 0,00 0,00 38 906,00 0,00 0,00%

6 583441970 štěrkodrť ŠDA t 675,108 675,108 0,000 458,15 309 300,73 0,00 0,00 309 300,73 0,00 0,00%

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 82,300 82,300 0,000 14,00 1 152,20 0,00 0,00 1 152,20 0,00 0,00%

8 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 148,140 148,140 0,000 101,00 14 962,14 0,00 0,00 14 962,14 0,00 0,00%

9 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 1 292,920 1 292,920 0,000 17,00 21 979,64 0,00 0,00 21 979,64 0,00 0,00%

10 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 7,020 7,020 0,000 285,15 2 001,75 0,00 0,00 2 001,75 0,00 0,00%

11 592453170-1 dlažba betonová pro nevidomé s vodící drážkou - umělá vodící linie 20x20x8 cm barva šedá m2 7,231 7,231 0,000 388,15 2 806,71 0,00 0,00 2 806,71 0,00 0,00%

12 596212211 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2 m2 54,670 54,670 0,000 269,15 14 714,43 0,00 0,00 14 714,43 0,00 0,00%

13 592453090-2 dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 8 cm m2 56,310 56,310 0,000 373,15 21 012,08 0,00 0,00 21 012,08 0,00 0,00%

14 596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 1 231,230 1 231,230 0,000 255,15 314 148,33 0,00 0,00 314 148,33 0,00 0,00%

15 592453110-1 dlažba betonová výšky 8 cm m2 1 243,542 1 243,542 0,000 174,00 216 376,31 0,00 0,00 216 376,31 0,00 0,00%

16 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 186,920 186,920 0,000 333,15 62 272,40 0,00 0,00 62 272,40 0,00 0,00%

17 592174890-2
obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 374,000 0,000 -374,000 291,15 108 890,10 -108 890,10 0,00 0,00 -108 890,10 -100,00%

18 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 192,700 192,700 0,000 285,15 54 948,41 0,00 0,00 54 948,41 0,00 0,00%

19 592174750-1 obrubník betonový  100x15x15 cm kus 192,700 192,700 0,000 79,00 15 223,30 0,00 0,00 15 223,30 0,00 0,00%

20 935113111
Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 35,800 0,000 -35,800 537,15 19 229,97 -19 229,97 0,00 0,00 -19 229,97 -100,00%

21 592271030
žlab odvodňovací 100x16x21,4 cm, bez spádu dna

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 36,000 56,500 20,500 1 831,60 65 937,60 0,00 37 547,80 103 485,40 37 547,80 56,94%

22 592271700-1
pororošt pozinkovaný, tř. E600  100x14,9x2 cm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
kus 36,000 56,500 20,500 4 468,35 160 860,60 0,00 91 601,18 252 461,78 91 601,18 56,94%

23 935113112
Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 35,800 56,500 20,700 679,15 24 313,57 0,00 14 058,41 38 371,98 14 058,41 57,82%

24 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 1 250,465 1 258,686 8,221 52,00 65 024,18 0,00 427,49 65 451,67 427,49 0,66%

25 592174890
obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
kus 0,000 186,920 186,920 112,00 0,00 0,00 20 935,04 20 935,04 20 935,04 100,00%

Celkem bez DPH 1 578 261,90 -128 120,07 164 569,91 1 614 711,74 36 449,84 2,31%

Jednotková cena položky č. 25 je převzata ze shodné položky nabídkového rozpočtu objektu SO 113. 

Soupis prací pro ZBV číslo: 3

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 108 Vjezdy 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV3 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Nové položky

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 3

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 108 Vjezdy 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV3 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč



















Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.2

Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

4

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 

Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 109 Parkoviště
109/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.3 -35 066,21 29 186,01 -5 880,20

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.4 0,00 107 256,00 107 256,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

4 -35 066,21 136 442,01 101 375,80

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

4.5 0,00 0,00 0,00



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4 .3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
4.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

109/1
SO 109 Parkoviště

Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

TDI

Regionální dotační kancelář

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Dílčí změna 1: Upřesnění objemů zemních prací 

V rámci projekčních činností realizační dokumentace stavby, která plně vychází a zpodrobňuje zadávací výkresovou část PDPS, bylo provedeno 
upřesnění objemů zemních prací. Jedná se o změnu způsobenou podrobným prostudování výškových poměrů výše zmíněného objektu stavby pro 
zachování dostatečného odvodnění parkovacích ploch. Změna je vyjádřena položkami č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 17. 

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.                                                                                                                                 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se 
jedná o změnu nepředvídanou.

Technický dozor investora Libor Bula

Supervize Ing. Václav Chytil

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Ing. Petr Felcman

-35 066,21 29 186,01 -5 880,20 64 252,23

Ing. Jan Dvořák

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 3

Ing. Vlastimil Picek

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák MPA

Zástupce Objednatele č. 2: 

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Ing. Dušan Drahoš



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3,4

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 

komunikace v ul. Pražská“    
4.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

109/1
SO 109 Parkoviště

Ing. Jan Dvořák

Iniciátor změny: Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3. 2019 (dále jen Smlouva): 

Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

TDI

Regionální dotační kancelář

Supervize Ing. Václav Chytil

Popis a zdůvodnění Změny:

Dílčí změna 2: Doplnění zábradlí

V soutěžním soupisu prací chyběly položky k instalaci zábradlí. Ve výkresové části zadávací PDPS je zábradlí zakresleno správně. Objednatel požaduje 
provedení prací dle výkresové dokumentace PDPS, proto byly položky č. 19, 20 doplněny. 

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je tak podle § 11, odst. 1, písm.a) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5 se jedná 
o změnu nezbytnou.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

0,00 107 256,00 107 256,00 107 256,00

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Libor Bula

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák MPA

Zástupce Objednatele č. 2: Ing. Vlastimil Picek

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Martin Herman

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

109/1

SO 109 Parkoviště

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

875 671,47

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 875 671,47 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -35 066,21 136 442,01 136 442,01 15,58%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti 
ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -35 066,21 977 047,27 101 375,80 11,58%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

Zástupce Objednatele č. 1: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Jiří Polák souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 4

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 237,255 295,885 58,630 101,00 23 962,76 0,00 5 921,63 29 884,39 5 921,63 24,71%

2 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 118,628 147,943 29,315 14,00 1 660,79 0,00 410,41 2 071,20 410,41 24,71%

3 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby 

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 237,255 295,885 58,630 194,00 46 027,47 0,00 11 374,22 57 401,69 11 374,22 24,71%

4 171101103
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 121,960 82,400 -39,560 51,00 6 219,96 -2 017,56 0,00 4 202,40 -2 017,56 -32,44%

5 583336000-2
zemina vhodná do násypu včetně dopravy

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 62,740 0,000 -62,740 336,15 21 090,05 -21 090,05 0,00 0,00 -21 090,05 -100,00%

6 583441970
štěrkodrť ŠDA

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 190,239 173,040 -17,199 458,15 87 158,00 -7 879,72 0,00 79 278,28 -7 879,72 -9,04%

9 171201201
Uložení sypaniny na skládky

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 237,255 295,885 58,630 14,00 3 321,57 0,00 820,82 4 142,39 820,82 24,71%

10 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 427,059 532,593 105,534 101,00 43 132,96 0,00 10 658,93 53 791,89 10 658,93 24,71%

17 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 685,338 606,898 -78,440 52,00 35 637,58 -4 078,88 0,00 31 558,70 -4 078,88 -11,45%

Celkem bez DPH 268 211,13 -35 066,21 29 186,01 262 330,93 -5 880,20 -2,19%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Datum:

Libor Bula

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 4

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 109 Parkoviště 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV4 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 3

4 Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky

19 911111111
Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m 0,000 30,000 30,000 260,15 0,00 0,00 7 804,50 7 804,50 7 804,50 100,00%

20 553912000-1
nové ocelové zábradlí výšky 1100 mm, úprava pozink

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 0,000 30,000 30,000 3 315,05 0,00 0,00 99 451,50 99 451,50 99 451,50 100,00%

Celkem bez DPH 0,00 0,00 107 256,00 107 256,00 107 256,00 100,00%

Jednotkové ceny nových položek jsou stanoveny dle nabídkového rozpočtu, který je součástí SOD. Položky jsou převzaty z objektu SO 107

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Číslo a název rozpočtu: ZBV4 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 4

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 109 Parkoviště 1

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Libor Bula

Datum:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 5 032 090,61 9=(32A/1)*100 2,93% 12=(37/1)*100 Limit 15 % 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 78 531 926,03 7=(6/1)*100 6,85% 10=(36A/1)*100 17,13% 13=37 Sledování limitu 0,00%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 106,85% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 14 745 514,31 14=149224000-37 Hodnota skupiny 5 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 95 023 630,50 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)

-6,61%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

- 4 856 711,85  9 888 802,46  5 032 090,61    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21  2 120 193,97 2,88% 2 085 127,76  2 155 260,18 - 4 821 645,64  7 768 608,49 10,57%  2 946 962,85  12 590 254,13    0,00 0,00%

102 1
Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna 

zeminy aktivní zóny
- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08    0,00 0,00%

108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98    0,00 0,00%

109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,00% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 5 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Oznámení zhotovitele 1
09 Pokyn objednatele 1
10 Stanovisko autorského dozoru 1
11 Stanovisko technického dozoru 1
12 Plná moc Ivan Havel 4

Počet listů celkem 9

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

4

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 109 Parkoviště

109/1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 237,255 295,885 58,630 101,00 23 962,76 0,00 5 921,64 29 884,40 5 921,64 24,71%

2 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 118,628 147,943 29,315 14,00 1 660,79 0,00 410,41 2 071,20 410,41 24,71%

3 162701105-1
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby 

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 237,255 295,885 58,630 194,00 46 027,47 0,00 11 374,22 57 401,69 11 374,22 24,71%

4 171101103
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
m3 121,960 82,400 -39,560 51,00 6 219,96 -2 017,56 0,00 4 202,40 -2 017,56 -32,44%

5 583336000-2
zemina vhodná do násypu včetně dopravy

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 62,740 0,000 -62,740 336,15 21 090,05 -21 090,05 0,00 0,00 -21 090,05 -100,00%

6 583441970
štěrkodrť ŠDA

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měření a výpočtem v softwaru Autocad při zpracování RDS
t 190,239 173,040 -17,199 458,15 87 158,00 -7 879,72 0,00 79 278,28 -7 879,72 -9,04%

7 171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně m3 205,885 205,885 0,000 83,00 17 088,46 0,00 0,00 17 088,46 0,00 0,00%

8 583439590-1 štěrkodrť frakce 32-63 t 432,359 432,359 0,000 507,15 219 270,87 0,00 0,00 219 270,87 0,00 0,00%

9 171201201
Uložení sypaniny na skládky

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m3 237,255 295,885 58,630 14,00 3 321,57 0,00 820,82 4 142,39 820,82 24,71%

10 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 427,059 532,593 105,534 101,00 43 132,96 0,00 10 658,93 53 791,89 10 658,93 24,71%

11 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 392,160 392,160 0,000 17,00 6 666,72 0,00 0,00 6 666,72 0,00 0,00%

12 565145121-1 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m m2 392,160 392,160 0,000 356,15 139 667,78 0,00 0,00 139 667,78 0,00 0,00%

13 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm m2 392,160 392,160 0,000 242,00 94 902,72 0,00 0,00 94 902,72 0,00 0,00%

14 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 392,160 392,160 0,000 22,00 8 627,52 0,00 0,00 8 627,52 0,00 0,00%

15 573231106-1 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2 m2 392,160 392,160 0,000 12,00 4 705,92 0,00 0,00 4 705,92 0,00 0,00%

16 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 392,160 392,160 0,000 297,15 116 530,34 0,00 0,00 116 530,34 0,00 0,00%

17 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
t 685,338 606,898 -78,440 52,00 35 637,58 -4 078,88 0,00 31 558,70 -4 078,88 -11,45%

19 911111111
Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného

Množství rozdílu stanoveno výpočtěm z upravené výměry rozsahu prací
m 0,000 30,000 30,000 260,15 0,00 0,00 7 804,50 7 804,50 7 804,50 100,00%

20 553912000-1
nové ocelové zábradlí výšky 1100 mm, úprava pozink

Množství rozdílu stanoveno elektronickým měřením v softwaru Autocad při zpracování RDS
m 0,000 30,000 30,000 3 315,05 0,00 0,00 99 451,50 99 451,50 99 451,50 100,00%

Celkem bez DPH 875 671,47 -35 066,21 136 442,02 977 047,27 101 375,81 11,58%

Jednotkové ceny nových položek jsou stanoveny dle nabídkového rozpočtu, který je součástí SOD. Položky jsou převzaty z objektu SO 107

Soupis prací pro ZBV číslo: 4

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 109 Parkoviště 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV4 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Nové položky

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné 

v Kč














